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Koronavuosi koetteli 
käräjäoikeutta
 

L A A M A N N I N  K A T S A U S

Helsingin käräjäoikeuden toimin-
taa ja sen pitkäjänteistä kehittä-
mistä on toimintavuonna 2020 
edelleen haitannut riittämätön 
perusrahoitus sekä niukkenevat 
resurssit. Näköpiirissä ei ole, että 
rahoitustilanne tulisi lähitulevai-
suudessa paranemaan.  

Eräs selkeä ongelma käräjäoikeudessa on 
suuri työmäärä ja juttukannan vaativuus. 
Poikkeuksellisen laajojen asioiden käsitte-
ly keskittyy voimakkaasti Helsinkiin. 

Tämä sitoo käräjäoikeuden resursseja ja 
kuormittaa henkilökuntaa enemmän kuin 
mitä työmäärän arvioinnissa käytetyt pai-
nokertoimet olettavat. Käräjäoikeus kamp-
paileekin jatkuvasti henkilöstöresurssien 
riittävyyden kanssa. 

Tuomioistuinvirasto aloitti toimintansa 
vuoden 2020 alussa. Virasto joutui kesken 
toimintansa käynnistämisen heti kovaan 
paineeseen koronapandemian alkaessa. 

Yhteistyö viraston ja tuomioistuinten 
välillä on lähtenyt hyvin käyntiin. Yhtey-
denpito on ollut suoraa ja välitöntä. Yhteis-
työ hakee vielä muotojaan, mutta virasto on 
jo ensimmäisen toimintavuotensa aikana 
osoittanut tarpeellisuutensa.

TUOMAS NURMI
laamanni

Koronapandemian poikkeusvuosi

Toimintavuosi 2020 oli poikkeuksellinen. 
Koronaviruspandemia levisi Suomeen 
maaliskuussa, leimasi koko yhteiskuntaa ja 
vaikutti koko loppuvuoden monella tavalla 
myös käräjäoikeuden toimintaan.

Keväällä 2020 käräjäoikeus rajoitti mer-
kittävästi toimintaansa asiakkaiden ja hen-
kilökunnan terveyden suojaamiseksi sekä 
koronaviruksen leviämisen ehkäisemisek-
si.  Maaliskuun puolivälin ja toukokuun lo-
pun välisenä aikana suuri määrä istuntoja 
peruttiin ja niissä käsiteltiin lähinnä aino-
astaan kiireellisiä asioita. Tämän vuoksi 
niin rikos- kuin riita-asioidenkin käsittely 
ruuhkautui. 

Kesällä istuntoja alettiin jälleen järjes-
tämään ja toiminta pyrittiin palauttamaan 
tavanomaiselle tasolle ottaen kuitenkin 
huomioon koronatilanteen asettamat ra-
joitukset. Syksyllä koronatilanne paheni 
etenkin Helsingissä. Istuntoja jouduttiin 
peruuttamaan, mutta siitä huolimatta niitä 
pystyttiin toimittamaan lähes tavanomai-
seen tapaan, mitä voidaan pitää vallinneis-
sa olosuhteissa hyvänä saavutuksena. 

Rikos- ja riita-asiat sekä sovittelu

Koronatilanne on vaikuttanut olennaises-
ti siihen, että käräjäoikeus ei kyennyt toi-
mintavuonna saavuttamaan sille asetettuja 

tuottavuus- tai taloudellisuustavoitteita. 
Etenkin rikosasioiden käsittely ruuh-

kautui ja käsittelyajat pitenivät. Näin siitä 
huolimatta, että syksyllä 2020 käräjäoi-
keudessa ratkaistiin enemmän rikosasioita 
kuin vastaavana ajanjaksona tuli vireille. 

Myös laajojen riita-asioiden käsittely 
ruuhkautui. Näin jo useamman vuoden 
jatkunut myönteinen kehitys katkesi ai-
nakin hetkeksi.

Koronatilanne on koskettanut koko 
käräjäoikeutta ja johtanut erilaisiin poik-
keuksellisiin työjärjestelyihin toiminnan 
turvaamiseksi. Pandemia on vaikuttanut 
merkittävästi myös tiedoksiantotoimin-
taan, kun tartuntariski on kasvanut asia-
kaskohtaamisissa ja tiedoksiantotilan-
teissa kentällä. Osaavan henkilökunnan 
avulla käräjäoikeus selvisi poikkeukselli-
sissa olosuhteissa kuitenkin kiitettävästi. 

Käräjäoikeudessa käynnistettiin toi-
mintavuonna riita-asioiden sovittelun 
kehittämistä koskeva projekti. Tavoittee-
na on aktivoida sovittelutoimintaa, lisätä 
sovitteluosaamista ja parantaa sovittelun 
laatua. Projekti on lähtenyt hyvin käyntiin, 
vaikka koronatilanne hankaloitti toimin-
tavuonna myös sen toteutusta. Projekti 
jatkuu vuonna 2021.

Digiloikka, etätyö ja AIPA

Toimintavuoden aikana käräjäoikeudessa 
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otettiin todellinen digiloikka. Sähköisten 
toimintatapojen ja erilaisten etäyhteyksien 
käyttö istunnoissa, koulutuksessa ja koko-
uksissa laajeni merkittävästi. Myös etätyö-
tä tehtiin niin paljon kuin se työtehtävät 
huomioon ottaen oli mahdollista. 

Koronatilanne edesauttoi muutosta. Al-
kuvaikeuksien jälkeen uudet toimintatavat 
ovat alkaneet sujua. Ongelmia on kuiten-
kin aiheuttanut ikääntyneen laitekannan 
lisäksi erityisesti tietoliikenneyhteyksien 
epävakaus. Tämä on tullut esille erityisesti 
istuntojen järjestämisessä, lisännyt työtä 
sekä johtanut istuntojen pitenemiseen ja 
myös peruuntumiseen. 

Sähköisen toimintatapojen käyttö on 
muutoinkin lisääntynyt. Vuoden 2020 
aikana AIPA on otettu käyttöön hakemus-
asioissa. Järjestelmä on sinänsä toiminut 
hyvin, mutta merkittävä ongelma on eten-
kin AIPA:n käytön laajentuessa asiointi-
portaalin puuttuminen. 

AIPA:n käyttöönoton myötä käräjäoi-
keudessa tehtävän työn määrä on ainakin 
väliaikaisesti lisääntynyt. Uuden järjestel-
män ja työtapojen omaksuminen vie sekin 
aikaa ja resursseja.

Etätyö käräjäoikeudessa on edellä 
kerrotuin tavoin olennaisesti lisääntynyt 

toimintavuoden aikana. Etenkin käräjä-
sihteereiden etätyömahdollisuudet ovat 
sähköisten toimintatapojen laajentuessa 
parantuneet.  Oletettavaa on, että etätyö 
on tullut jäädäkseen ja että sitä tullaan te-
kemään käräjäoikeudessa tulevaisuudessa 
merkittävästi aikaisempaa enemmän. 

Käräjäoikeuden toiminnan kehittämistä 
jatkettiin muutoinkin aktiivisesti. Organi-
saation uudistaminen jouduttiin keväällä 
koronapandemian vuoksi keskeyttämään, 
mutta työ käynnistettiin uudelleen syksyllä 
ja se jatkuu vuonna 2021.

Koronarajoitukset näkyivät 
Helsingin käräjäoikeudessa 

muun muassa istumapaikkojen  
rajoituksina.

käräjäoikeudessa on myös väistötiloissa 
pyritty huolehtimaan siitä, että kalusteet 
täyttävät ergonomian niille asettamat vaa-
timukset. Yhteistyötä työterveyshuollon 
kanssa tiivistettiin entisestään. 

Käräjäoikeuden henkilöstö on toiminta-
vuonna joutunut työskentelemään poikke-
uksellisissa olosuhteissa tavanomaistakin 
suuremman työpaineen alaisena. Henki-
löstö on kuormittunut ja joutunut veny-
mään. Osaltaan tähän on vaikuttanut myös 
henkilöstön vaihtuvuus. Se on erityisesti 
kansliahenkilökunnan kohdalla ollut jo 
usean vuoden ajan huomattavan suurta. 

Jatkuva uuden henkilöstön perehdytys 
on kuormittanut henkilökuntaa. Käräjä-
oikeudella on ollut jo usean vuoden ajan 
vaikeuksia rekrytoida vapautuneisiin teh-
täviin riittävästi pätevää henkilökuntaa. 

Tämä on toimintavuonna haitannut 
myös lainkäyttötoimintaa vähentäen sii-
hen käytössä olevia resursseja. Erityisesti 
tämä on tullut esille rikosasioissa, joissa 
käräjäsihteereiden työpanoksen merkitys 
on ratkaiseva.

Koronatilanne on hankaloittanut kou-
lutusta ja osaamisen kehittämistä. Koulu-
tustilaisuudet on järjestetty etäyhteyksiä 
käyttäen. Vaikka osa koulutustilaisuuksis-

Henkilöstö ja osaamisen                         
kehittäminen

Osaava henkilöstö on käräjäoikeuden 
suurin voimavara. Henkilöstön työhy-
vinvoinnista huolehtiminen on sen vuok-
si erittäin tärkeätä. Toimenpiteitä hyvin-
voinnin lisäämiseksi pyrittiin tekemään 
myös pandemia-aikana, vaikka yhteisten 
tilaisuuksien järjestäminen ei syksyn on-
nistunutta ulkoilupäivää lukuun ottamatta 
ollut mahdollista. 

Käräjäoikeudessa on valinneissa poik-
keuksellisissa olosuhteissa kannustettu 
etätyön tekemiseen ja tuettu sitä. Lisäksi 

”Oletettavaa on, että etätyö on 
tullut jäädäkseen.
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ta on täytynyt peruuttaa, käräjäoikeuden 
aktiivinen koulutustoimikunta on pystynyt 
tarjoamaan etenkin lainkäyttöhenkilökun-
nalle monipuolista ja korkeatasoista kou-
lutusta toimintavuoden aikana. 

Digiosaamisen varmistaminen ja lisää-
minen kaikilla tasoilla on ollut tärkeä toi-
mintavuoden teema. Henkilökunnalle on 
ollut tarjolla runsaasti tätä koskevaa koulu-
tusta. Siihen on myös laajasti osallistuttu.  

Käräjäoikeudessa on kehitetty yhteisiä 
toimintatapoja eri asiaryhmissä. Käräjä-
oikeus on myös aktiivisesti osallistunut 
käräjäoikeusverkoston puitteissa tapahtu-
neeseen eri asiaryhmien käsikirjatyöhön.  

Toiminnan tulokset

Asioita saapui 82 396 ja niitä ratkaistiin 71 
720. Mitattu painotettu työmäärä oli 35 143 
suoritetta. Tuottavuusluku oli 99 ja talou-
dellisuustunnusluku 796. Kumpikin luku 
oli jonkin verran koko maan keskiarvolu-
kuja ja käräjäoikeuden toimintavuoden 
tavoitetta huonompi. 

Toiminnan tulokset ovat vallinneissa 
poikkeuksellisissa olosuhteissa vähin-
täänkin tyydyttävät, kun otetaan huomi-
oon käräjäoikeuden suuri koko, työmäärä 
ja vaativa juttukanta sekä käytössä olleet 
henkilöstövoimavarat. Tarkemmat tiedot 
asiamääristä, käsittelyajoista ja muista 
tunnusluvuista ovat jäljempänä tässä vuo-
sikertomuksessa.

Toimitilat

Vuoden 2020 alussa oikeustalossa havait-
tiin merkittäviä kosteus- ja vesivahinkoja. 
Niiden vuoksi työtiloja jouduttiin useasta 
kerroksesta tyhjentämään ja osa henkilö-

kunnasta joutui siirtymään väistötiloihin. 
Onneksi niitä oli samasta talosta riittävästi 
saatavissa. 

Vahinkojen kartoitus, korjaustavois-
ta päättäminen ja töiden suunnittelu vei 
aikaa. Sisäpuolisia korjaustöitä päästiin 
aloittamaan vasta vuoden lopulla. Julki-
sivujen korjaus siirtyi lähes kokonaisuu-
dessaan vuodelle 2021. 

Edellä kerrotut seikat ovat myös osal-
taan heikentäneet vuoden aikana käräjä-
oikeuden toimintaedellytyksiä sekä kuor-
mittaneet henkilökuntaa. Tilanne näyttää 
jatkuvan pitkälti vuoteen 2021.

Lopuksi

Käräjäoikeuden toimintaympäristö on 
vaativa ja työmäärä suuri. Vuonna 2020 
henkilökuntaa on lisäksi kuormittanut ko-
ronaviruspandemia. 

Vuosi oli meille kaikille hyvin kuormit-
tava. Kukaan meistä ei ole työurallaan ai-
emmin kokenut vastaavaa. Tämä on nä-
kynyt käräjäoikeuden työssä sekä meidän 
jokaisen arjessa. Jälkikäteen arvioiden 
selvisimme poikkeuksellisesta vuodesta 
olosuhteisiin nähden hyvin.

Kiitän koko henkilökuntaa siitä, että se 
on näissä vaikeissa oloissa kyennyt tarjo-
amaan oikeusturvaa sitä tarvitseville eli 
huolehtimaan käräjäoikeuden ydinteh-
tävästä. Samalla olemme jaksaneet pitää 
huolta toisistamme ja tarvittaessa tukeneet 
toisiamme raskaan koronapandemian kes-
kellä.  

TUOMAS NURMI
laamanni

Verksamheten av Helsingfors 
tingsrätt och dess långsiktiga 
utveckling har under verksamhet-
såret 2020 fortfarande hämmats 
av otillräcklig basfinansiering och 
allt knappare resurser. Att situa-
tionen med finansieringen skulle 
bli bättre i den nära framtiden 
verkar osannolikt. 

L A G M A N N E N S 
Ö V E R S I K T

Coronaåret satt 
tingsrätten på prov

personalen mer än vad viktningsfaktorerna 
för bedömningen av arbetsmängden tyder 
på. Tingsrätten kämpar också ständigt med 
att få personalresurserna att räcka till. 

Domstolsverket inledde sin verksamhet 
i början av 2020. På en gång under upps-
tarten sattes verket under hård press då 
coronapandemin började. 

Samarbetet mellan verket och domsto-
larna har börjat bra. Kommunikationen 
har varit direkt och effektivt. Samarbetet 
har inte helt etablerats än, men verket har 
redan nu under sitt första år visat sitt värde.

Coronapandemins undantagsår

Verksamhetsåret 2020 var exceptionellt. 
Coronaviruspandemin spred till Finland i 
mars, präglade hela samhället och påver-
kade på många sätt även tingsrättens verk-
samhet under resten av året.

Ett annat tydligt problem vid tingsrätten 
är den stora arbetsmängden och den krä-
vande naturen av ärenden. Handläggnin-
gen av exceptionellt omfattande ärenden 
koncentreras kraftigt till Helsingfors. Detta 
binder tingsrättens resurser och belastar 
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Under våren 2020 gjorde tingsrätten 
stora begränsningar i sin verksamhet för 
att skydda kundernas och personalens 
hälsa och för att förhindra spridningen 
av coronaviruset.  Under perioden mellan 
mitten av mars och slutet av maj inställdes 
ett stort antal sammanträden och de allra 
flesta ärenden som behandlades var bråd-
skande. Därför hopade sig handläggningen 
av både brott- och tvistemål. 

På sommaren kunde sammanträden hål-
las igen och man strävade efter att norma-
lisera verksamheten, dock med beaktande 
av restriktioner på grund av coronasitua-
tionen. Under hösten blev coronasituatio-
nen värre särskilt i Helsingfors. Man var 
tvungen att ställa in några sammanträden, 
men trots det kunde sammanträden hållas 
nästan som vanligt, vilket under rådande 
omständigheter kan anses vara en bedrift. 

Brott- och tvistemål och medling

Coronasituationen är en stor anledning till 
att tingsrätten inte kunde nå de uppställda 
resultat- eller ekonomimålen under verk-
samhetsåret. 

Brottmål i synnerhet hopade sig och be-
handlingstiderna blev längre. Detta trots 
att tingsrätten under hösten 2020 avgjor-
de fler brottmål än vad som inkom under 
samma period. 

Också behandlingen av omfattande 
tvistemål släpade efter. På grund av detta 
avbröts den positiva utvecklingen från ti-
digare år, åtminstone tillfälligt.

Coronasituationen har påverkat hela 
tingsrätten och lett till särskilda arbetsar-
rangemang för att trygga verksamheten. 
Pandemin har också betydligt påverkat 

delgivningsverksamheten när smittoris-
ken har ökat vid kundkontakter och del-
givningssituationer på fältet. Tack vare sin 
kompetenta personal klarade tingsrätten 
dessa exceptionella omständigheter på ett 
berömvärt sätt. 

Ett projekt för utveckling av medling i 
tvistemål startades vid tingsrätten under 
verksamhetsåret. Målet är att aktivera me-
dlingsverksamheten, öka medlingskompe-
tensen och förbättra medlingens kvalitet. 
Projektet har kommit igång bra, trots att 
coronasituationen försvårade genomfö-
randet under verksamhetsåret. Projektet 
fortsätter under 2021.

stort problem särskilt när AIPA används 
i större omfattning är att en kundportal 
saknas. 

I och med att AIPA togs i bruk har ting-
srättens arbetsmängd ökat åtminstone 
tillfälligt. Att lära använda ett nytt system 
och anamma nya arbetssätt kräver också 
tid och resurser.

Som ovan framgår har distansarbetet 
i tingsrätten ökat väsentligt under verk-
samhetsåret. Möjligheten för distansarbete 
för tingssekreterare i synnerhet har blivit 
bättre när elektroniska arbetssätt har blivit 
vanligare.  Det är rimligt att distansarbetet 
är här för att stanna och att arbetet i tings-
rätten kommer att utföras på distans i allt 
större omfattning. 

Utvecklingen av tingsrättens verksam-
het fortsatte aktivt även på andra sätt. På 
grund av coronapandemin var man tvun-
gen att avbryta organisationsförnyelsen 
under våren, men arbetet startades om 
under hösten och det fortsätter under 2021.

Tingsrättens personal har under verk-
samhetsåret varit tvungen att arbeta i ex-
ceptionella förhållanden under ovanligt 
stor arbetsbelastning. Personalen har 
belastats och fått göra sitt yttersta. Perso-
nalomsättningen har också spelat en roll. 
Den har varit avsevärd särskilt i fråga om 
kanslipersonalen redan under flera år. 

Ständig introduktion för nya anställda 
har belastat personalen. Tingsrätten har 
under många år haft svårigheter med att 
rekrytera tillräckligt med kompetent per-
sonal till ledigblivna tjänster. 

Detta har under verksamhetsåret häm-
mat även rättskipningsverksamheten gen-
om att minska tillgängliga resurser. Detta 
har varit särskilt märkbart i brottmål, där 
tingssekreterarnas arbetsinsats är avgö-
rande.

Coronasituationen har försvårat ut-
bildningen och kompetensutvecklingen. 
Utbildningstillfällena har ordnats på dis-
tans. Även om några utbildningstillfäl-
len har ställts in, har tingsrättens aktiva 
utbildningskommission kunnat erbjuda 
mångsidig och högklassig utbildning un-
der verksamhetsåret särskilt för rättskip-
ningspersonalen. 

Förstärkning och utveckling av den digi-
tala kompetensen på alla nivåer har varit ett 
viktigt tema under verksamhetsåret. Per-
sonalen har erbjudits mycket utbildning 
i ämnet. Och de har också deltagit i stor 
omfattning.  

Tingsrätten har utvecklat gemensamma 
arbetssätt i olika ärendegrupper. Inom ra-
men för tingsrättsnätverket har tingsrätten 
också aktivt deltagit i arbetet för att skapa 
handböcker för olika ärendegrupper.  

Personal och kompetensutveckling

Kunnig personal är tingsrättens största 
resurs. Därför är det mycket viktigt att ta 
hand om personalens arbetshälsa. Åtgär-
der vidtogs för att förbättra arbetshälsan 
även under pandemin, trots att det inte 
var möjligt med gemensamma evenemang 
utöver höstens lyckade friluftsdag. 

Under de rådande exceptionella oms-
tändigheterna har tingsrätten uppmunt-
rat och stött distansarbete. Dessutom har 
tingsrätten även i de tillfälliga lokalerna 
kunnat se till att möblerna uppfyller kraven 
på ergonomi. Samarbetet med företagshäl-
sovården stärktes ytterligare. 

Digitalt språng, distansarbete         
och AIPA

Under verksamhetsåret tog tingsrätten 
ett rejält digitalt språng. Användningen 
av elektroniska arbetssätt och olika fjär-
ranslutningar ökade mycket vid samman-
träden, utbildningar och möten. Också 
distansarbete utfördes i den mån det var 
möjligt med tanke på arbetsuppgifterna. 

Coronasituationen har påskyndat 
ändringen. Efter några svårigheter i början 
har de nya arbetssätten blivit smidigare. 
Problem har dock uppstått, inte endast 
på grund av gammal utrustning men av 
instabila telekommunikationsförbindelser 
i synnerhet. Detta märks särskilt vid sam-
manträden och det har lett till mer arbete, 
längre sammanträden och även inställda 
sammanträden. 

Användningen av elektroniska proces-
ser har ökat även på andra sätt. Under 2020 
togs AIPA i bruk för ansökningsärenden. 
Systemet i sig har fungerat bra, men ett 
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Oikeuden kokoonpano voi 
hyödyntää digitaalisia palveluita, 

kuten suojattuja etäyhteyksiä.

Verksamhetens resultat

Antalet inkomna ärenden var 82 396 och 
71 720 av dem avgjordes. Uppmätt viktad 
arbetsmängd var 35 143 prestationer. Pro-
duktiviteten var 99 och resurshushållnin-
gen 796. Båda siffrorna är något lägre än 
landets genomsnitt och sämre än målet för 
tingsrättens verksamhetsår. 

Verksamhetens resultat under rådande 
exceptionella omständigheter är minst till-
fredställande, särskilt med tanke på tings-
rättens storlek, arbetsmängd och krävande 
mål samt tillgängliga personalresurser. 
Närmare uppgifter om ärendemängder-
na, behandlingstiderna och andra nyckeltal 
ges senare i denna årsberättelse.

Verksamhetslokaler

I början av 2020 upptäcktes stora fukt- 
och vattenskador i tingshuset. På grund av 
skadorna var vi tvungna att tömma lokaler 
på flera våningar och en del av personalen 
flyttade till tillfälliga lokaler. Lyckligtvis 
fanns det tillräckligt av dem i samma hus. 

Det tog tid att kartlägga skadorna, fat-
ta beslut om renoveringssätt och planera 
arbeten. Renoveringen inomhus började 
först i slutat av året. Renoveringen av fasa-
derna sköts upp nästan helt till 2021. 

Omständigheterna ovan har också bid-
ragit till att förutsättningarna för tingsrät-
tens verksamhet har försämrats och per-

sonalen belastas. Situationen ser ut att 
fortsätta långt in i 2021.

Till slut

Tingsrättens verksamhetsmiljö är krävan-
de och arbetsmängden stor. Under 2020 
belastades personalen dessutom av co-
ronaviruspandemin. 

Året var tungt för oss alla. Ingen av oss 
har tidigare under våra karriärer upplevt 
liknande. Detta har återspeglats i tings-
rättens arbete och i vår vardag. När vi ser 
tillbaka kan vi konstatera att vi klarade ett 
ovanligt år bra med tanke på omständighe-
terna.

Jag tackar hela personalen för att den 
under dessa svåra omständigheter har 
kunnat erbjuda rättsskydd för alla som 
behöver det, vi har med andra ord kunnat 
sköta tingsrättens kärnuppgift. Samtidigt 
har vi orkat ta hand om varandra och stöt-
tat varandra vid behov mitt i den tunga 
coronapandemin.  

TUOMAS NURMI
lagman

”Tingsrätten tog ett   
 rejält digitalt språng.
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Koronavuosi heijastui Helsingin 
käräjäoikeudessa käsiteltäviin 
asioihin monin tavoin. Istuntoja 
jouduttiin keväällä 2020 peruut-
tamaan vakavan koronatilanteen 
vuoksi, mikä siirsi juttujen käsitte-
lyä ja ruuhkautti tuomioistuinta. 

Tilastollinen katsaus 
vuoteen 2020

Etenkin rikosasioiden osalta tilanne oli vai-
kea tarkasteluvuonna 2020. Kevään kes-
keytyksen jälkeen rikosasioiden istuntoja 
pystyttiin jatkamaan jo alkukesästä 2020 
ja etenkin syksyllä juttuja pystyttiin rat-
komaan enemmän kuin niitä tuli vireille. 

Vuonna 2020 rikosasioita saapui luku-
määräisesti enemmän kuin edellisvuonna 
ja vireillä olevien asioiden siirtymä kasvoi. 
Saapuvien juttujen määrä kasvoi tarkaste-
luvuonna yli kymmenen prosenttia. Jut-
tusumaa joudutaankin seuraavina vuosina 
purkamaan. 

Pandemia viivästytti myös laajojen riita-
asioiden käsittelyä.  Laajoja riita-asioita 
saapui yli kymmenen prosenttia enem-
män kuin edellisvuonna ja niitä jäi myös 
ratkaisematta noin kymmenen prosenttia 
enemmän kuin edellisvuonna. 

Saapuvien ja ratkaistujen asioiden mää-
rän ohella tärkeää on asioiden käsittelyn 

kesto. Toimintavuonna riita-asioiden kes-
kimääräinen käsittelyaika lyheni noin puo-
lestatoista vuodesta vuoteen. Kehityksen 
suunta on myönteinen. Helsingin käräjä-
oikeuden juttukanta on vaativa. Käsitte-
lyaikaan vaikuttaa myös juttujen laajuus. 
Käräjäoikeudessa käsitellään vuosittain 
myös huomattavan laajoja riita-asioita.

Riidattomia velkomusasioita eli sum-
maarisia asioita saatiin ratkaistua peräti 25 
prosenttia enemmän kuin edellisvuonna. 
Summaariset asiat on määrällisesti suu-
rin asiaryhmä Helsingin käräjäoikeudessa. 
Tehtävää helpotti osaltaan se, että sum-
maarisia asioita saapui vähemmän kuin 
edellisvuonna, mihin osaltaan vaikutti niin 
sanottujen eurooppalaisten maksumäärä-
ysten väheneminen. 

Vuoden 2020 lopussa rikosasioita oli 
vireillä 5894 asiaa, joka oli runsaat 1300 
asiaa enemmän kuin edellisvuoden siir-
tymä. 

Keskimääräinen käsittelyaika rikosa-
sioissa oli edellisvuonna 7,1 kuukautta, 
ja tämä aika piteni tarkasteluvuonna 8,4 
kuukauteen. Rikosasioissa vireille tullei-
den asioiden määrä ja käsittelyaika on ollut 
kasvusuunnassa jo muutaman vuoden.
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Saapuvien rikosasioiden määrä 
kasvoi yli kymmenen prosenttia  

Tarkasteluvuonna rikosasioita saapui 
8430, ja niistä pystyttiin ratkomaan 7089 
asiaa. Tilanne jäi koronavuonna 2020 
päinvastaiseksi kuin edellisvuonna, jolloin 
rikosasioita pystyttiin ratkomaan enem-
män kuin niitä oli saapunut. 

Rikosasioita saapui käsiteltäväksi vuon-
na 2020 enemmän kuin edellisvuonna. 
Koko vuonna saapuneiden lukumäärä nou-
si vajaalla tuhannella asialla, mikä tarkoit-
taa yli kymmenen prosentin vuosikasvua. 

Saapuneiden ja vireille jääneiden 
riita-asioiden määrä kasvoi

Koronatilanteesta johtunut istuntojen pe-
ruuttaminen ja siirtäminen keväällä 2020 
heijastui myös laajoihin riita-asioihin. Laa-

joja riita-asioita saapui tarkasteluvuonna 
1764, ja niitä ratkaistiin 1588 asian verran. 
Kehitys oli siis päinvastainen kuin edel-
lisvuonna, jolloin riita-asioita ratkaistiin 
enemmän kuin niitä saapui. 

Muun muassa näistä syistä loppuvuon-
na jäi vireille runsaat 170 asiaa enemmän 
kuin edellisvuonna. Useita vuosia kestänyt 
siirtymän alenemiskehitys katkesi vuonna 
2020. Yhteensä tarkasteluvuoden lopus-
sa seuraavalle vuodelle siirtyi 1861 asiaa. 
Samalla on tietenkin hyvä muistaa, että 
saapuneiden laajojen riita-asioiden mää-
rä kasvoi tarkasteluvuonna noin sadalla 
asialla. 

Useita laajoja ja pitkään vireillä olleita 
riita-asioita saatiin kuitenkin vuonna 2020 



Saapuneet  Ratkaistut   Vireillä vuoden lopussa
Inkomna/Incoming Avgjorda/Decided Anhängiga/Pendig
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LAAJOJEN RIITA-ASIOIDEN KÄSITTELYN KEHITYS 2019-2020 

 Omfattande tvistemål/Large-scale civil matters
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ratkaistua. Kun vuonna 2019 laajojen riita-
asioiden keskimääräinen käsittelyaika oli 
yli puolitoista vuotta, niin vuonna 2020 
keskimääräinen käsittelyaika lyheni 11,9 
kuukauteen. 
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SUMMAARISTEN ASIOIDEN KÄSITTELYN KEHITYS 2019-2020

Summariska ärenden/Summary proceedings

Summaariset asiat

Summaarisissa eli riidattomissa velkomus-
asioissa tilanne Helsingin käräjäoikeudes-
sa parani oleellisesti. Summaarisia asioita 
jäi tarkasteluvuoden 2020 lopussa noin 10 
000 asiaa vähemmän vireille kuin edelli-
sessä vuodenvaihteessa eli 14 620 asiaa. 
Kaikkiaan näitä riidattomia velkomusasi-
oita ratkaistiin vuoden aikana runsaat 62 
000, mitä voidaan pitää hyvänä saavutuk-
sena.

Riidattomia velkomusasioita saapui 
toimintavuonna vähemmän kuin edellis-

Muita havaintoja koronavuoden 
2020 kehityksestä

Kuten Laamannin katsauksessa todetaan, 
niin Helsingin käräjäoikeuden käytettävis-
sä olevat resurssit vaikuttavat oleellisesti 
siihen, miten esimerkiksi koronavuoden 
aiheuttamia viivästymiä ja ruuhkia pys-
tytään purkamaan. Tuomioistuinvirasto 
pystyi jo toimintavuoden aikana syksyllä 
2020 osoittamaan käräjäoikeudelle lisä-
resursseja koronatilanteen aiheuttaman 
ruuhkan purkamiseen. 

Koronavuoden erityiskehitys näkyi 
joissakin asiaryhmissä, etenkin insol-
venssiasioissa. Esimerkiksi koronavuo-

den väliaikainen lainsäädäntö myötävai-
kutti konkurssien määrän vähentymiseen 
2020 aikana. Väliaikaisen lainsäädännön 
voimassaoloajan päättyy tammikuun lo-
pussa 2021. 

Yrityssaneerausten määrä lisääntyi 
koronavuonna 2020, mikä näkyi loppu-
vuonna 2020 vireillä olevien asioiden 
määrän kaksinkertaistumisena edellisvuo-
den vaihteesta. Velkajärjestelyjen määrä 
on lisääntynyt olennaisesti, mutta asioita 
myös ratkaistiin enemmän eikä siirtymä 
näin ollen kasvanut.

vuonna eli 53 248 asiaa. Keskimääräinen 
käsittelyaika summaarisissa asioissa lyhe-
ni 4.5 kuukauteen. 

Kuten laamanni katsauksessaan toteaa, 
niin Helsingin käräjäoikeuden resursseja 
sitovat myös poikkeuksellisen laajat oi-
keusjutut, erityisesti rikosasiat. Vuoden 
aikana käsitellyistä asioista esimerkiksi 
niin sanottu Katiska-juttu herätti paljon 
huomiota tarkasteluvuonna 2020. Jutussa 
vastaajia oli yli viisikymmentä ja jutussa 
esillä olleet huumausainemäärät olivat 
poikkeuksellisen suuria. Tuomio asiassa 
annettaneen keväällä 2021.  

Taloudellisilta mittasuhteiltaan hyvin 
suuressa ja myös huomattavan laajassa 
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Helsingin liikennelaitoksen ja Siemens-
yhtiön välisessä Metro-jutussa annettiin 
välituomio. Vahingonkorvauksia koske-
vassa osassa pääkäsittely jatkuu vuoden 

”Niin sanotussa Katiska-jutussa 
vastaajia oli yli viisikymmentä ja 
jutussa esillä olleet huumausaine-
määrät olivat poikkeuksellisen suuria.  

H A L L I N T O A S I A T

Helsingin käräjäoikeuden istuntoja 
järjestetään turvasalin lisäksi 

viidessä eri kerroksessa.

2021 puolella. Poikkeuksellisen monen 
vuoden aikana tapahtuneessa ja hyvin 
laajassa seksuaalirikoksessa eli ns. Enon 
jutussa annettiin ratkaisu loppuvuonna. 

Kansalaisten luottamus oikeuslaitokseen 
perustuu muun muassa oikeusjuttujen 
avoimeen ja läpinäkyvään käsittelyyn.
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Helsingin käräjäoikeus sai ensim-
mäisen vakituisen hallintojohta-
jan kesällä 2020. Sitä ennen hal-
lintojohtajan virkaa oli hoidettu 
määräaikaisin tuomarivoimin, ja 
henkilö oli vaihtunut muutaman 
vuoden välein. Näin alkuvuonna 
viimeisenä määräaikaisena hal-
lintojohtajana toiminut käräjä-
tuomari Petra Spring ja kesällä 
virkaan tullut Johanna Holkeri-
Kauppila kertovat koronavuoden 
kokemuksistaan. 

Varotoimenpiteenä monia oikeusistuntoja 
piti perua ja kansliahenkilökunnan etätyö-
mahdollisuuksia lisätä. 
- Samanaikaisesti osaa käräjäoikeuden 
henkilöstöstä yhä siirrettiin väistötiloihin 
ylimmissä kerroksissa ilmenneiden koste-
usongelmien vuoksi, ja kosteusongelmien 
syiden kartoitus oli alkamassa. 

Jaksoit kuitenkin ajoittain tehdä myös 
tuomioistuinsovitteluja?

- Työpaineista huolimatta minulle oli tär-
keää hallintojohtajanakin toimia sovitteli-
jana ja olla siten jonkinlaisessa kontaktissa 
myös käräjätuomarin työhön. Koronavuo-
den keväällä sovitteluja tuli ensimäistä ker-
taa tehtyä myös etänä, joka on kokeilemi-
sen arvoinen vaihtoehto, kun osapuolia ei 
voinut kutsua paikalle. 

- Henkilöstöjohtamiseen liittyvät asiat 
ovat minulle erityisen tärkeitä ja onneksi 
olen jo melko hyvin poikkeusolosuhteista 
huolimatta päässyt tutustumaan käräjäoi-
keudessa työskenteleviin ihmisiin.  

Miten koronavuosi on heijastunut sinun 
työhösi?

- Koronavuosi tietenkin on ollut aivan poik-
keuksellista aikaa. Kevään äkkipysäytyk-
sen jälkeen pääsimme hetkeksi hengäh-
tämään kesällä. Silloin alkoi myös paluu 
kohti normaalia työtahtia, johon tietenkin 
vaikuttavat monet terveysturvallisuuteen 
liittyvät käytännöt ja suositukset. 
- Syksyn aikana jouduimme monin tavoin 
reagoimaan muuttuneeseen koronatilan-
teeseen. Onneksi samalla olemme pystyneet 
tekemään perustyötämme ja kehittämään 
sitä – osa etätöissä ja osa paikan päällä. 

Petra, miten olemme mielestäsi selvinneet 
koronavuodesta?

- Pääsin tosiaan palaamaan kesällä kärä-
jätuomarin tehtäviin, ja salityöskentely 
on onnistunut koronarajoituksista huoli-
matta lähes normaalisti. Mielestäni niin 
asiakkaat kuin meidän oma henkilökunta 
huomioivat salityöskentelyssä koronatoi-
met oikein hyvin, esimerkiksi harva enää 
tulee saliin ilman kasvomaskia. 

Entä Johanna, millaisena sinä näet    
koronavuoden saldon?

- Kokonaisarvosana on kiitettävä. Voin vain 
kiittää henkilökuntaa ja asiakkaita hyvästä 
asenteesta koronarajoituksiin ja kärsivälli-
syydestä tänä koettelevana vuonna. Työtä 
on poikkeustilanteissakin tehty suurella 
sydämellä. 

 

 

Hallintojohtajan viestikapulaa 
vaihdettiin koronavuonna

Petra, toimit samaan aikaan hallintojoh-
tajana ja sovittelijana sekä lisäksi myös 
mediatuomarina. Millaiset olivat 2020 
ensimmäisen vuosipuoliskon työpaineet?

- Hallintojohtajalla on paljon perustyötä, 
jonka opettelemiseen määräaikainen parin 
vuoden pesti hädin tuskin riittää. 
- Korona oli aikamoinen shokki työyhtei-
sölle, koska alkuvaiheessa tietoa taudista 
oli vähän. Kukaan ei tarkalleen tiennyt, 
kuinka tarttuva ja vakava tauti on, mutta 
silti oli varmistettava, että lakisääteisesti 
kiireiset oikeudenkäynnit tulee hoidetuksi. 

Johanna, millaisella mielellä aloitit kesä-
kuussa Helsingin käräjäoikeuden ensim-
mäisenä vakituisena hallintojohtajana?

- Aloitin uuden työn innostuneena ja pää-
sinkin heti ensimmäisistä päivistä alkaen 
paneutumaan uusiin tehtäviin laajalla 
kirjolla. Sinällään hallintojohtajan työ 
on minulle tuttua jo aiemmasta työstä, ja 
olen kiinnostunut kehittämään hallintoa 
ja työtapoja. 

Niin asiakkaat kuin henkilökunta 
huomioivat salityöskentelyssä koronatoimet hyvin.

Harva tuli saliin ilman kasvomaskia. 
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Valtaosa Helsingin käräjäoikeuden 
käsittelemistä asioista on 
riidattomia velka-asioita.

Summaariskansliassa käsitellään 
lukumääräisesti suurin osa Hel-
singin käräjäoikeuteen vireille tu-
levista asioista. Siellä hoidetaan 
riidattomia velka- ja häätöasioita, 
joiden käsittelymäärä on tup-
laantunut edeltävän kymmenen 
vuoden aikana. 

Koronavuonna saatiin 
purettua velka-asioissa 
edellisvuoden sumaa

oissa näkynyt. Päinvastoin. Summaarisia 
tuli vireille noin 53 000 asiaa, missä on 
yli kymmenen prosenttia laskua edellis-
vuodesta.

Iskeekö koronavuoden lasku jälkikäteen?

- Oletettavaa on, että vuonna 2021 nousua 
tapahtuu. Toivottavasti erilaiset lakiuudis-
tukset hieman vähentävät velkaantumista. 
Tällä viittaan syyskuussa 2019 voimaan 
tulleeseen lakiuudistukseen, joka rajoitti 
kuluttajaluotoissa viivästyskorkoa ja luot-
tokustannuksia. Korona-aikanakin on ollut 
väliaikainen korkorajoitus kuluttajaluo-
toissa.

Miten koronavuosi 2020 vaikutti kanslian 
työskentelyyn?

- Perintäyritykset sopeuttivat hyvin nope-
asti toimintansa koronavuoden vaatimuk-
siin, joten työtahti summaariskansliassa 
on ollut koko vuoden tasaisen kiireinen. 
On kuitenkin hyvä huomata, että lakiuu-
distukset sekä siitä seuranneet muutokset 
järjestelmiin ja työskentelytapoihin ovat 
lisänneet työmäärää.

Koronavuosi hillitsi tätä kasvutrendiä, 
ja vireillä olevien asioiden sumaa saatiin 
onnistuneesti purettua. Uusia järjestelyjä 
ja sopeutumista se on kuitenkin vaatinut.

Summaariskanslian esimies Minttu Leh-
to, näkyikö koronavuosi ihmisten velka-
ahdinkona?

- Kun taloudellinen tilanne Suomessa 
heikkenee, summaaristen asioiden mää-
rä kasvaa yleensä viiveellä ja vähitellen. 
Kuitenkaan vielä vuonna 2020 ei nousua 
summaarisissa eli riidattomissa velka-asi-

S U M M A A R I S E T  A S I A T
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Helsingin käräjäoikeudella on 
valmius hoitaa pakkokeinoasioita myös

 iltaisin ja viikonloppuisin.

P A K K O K E I N O A S I A T
Saitteko koronavuonna purettua aiemmin 
kertynyttä työsumaa?

- Kyllä, ja siihen vaikutti moni asia. Esimer-
kiksi edellisvuonna asiamäärät kasvoivat 
tosiaan kymmenisen prosenttia, lähinnä 
eurooppalaisten maksamismääräysten 
kasvun vuoksi. Mainitsinkin jo, että sen 
sijaan vuonna 2020 saapuvien asioiden 
määrä poikkeuksellisesti laski. Saimme 
paikattua myös henkilöstövajetta, vaikka 
vaihtuvuutta onkin ollut. 
- Digitalisaation kehitys on myös tärkeää 
meille. Syyskuun 2019 lakiuudistuksen 
myötä yritykset joutuvat lähtökohtaisesti 
laittamaan tavallisen summaarisen asian 
vireille sähköisesti, mikä on nopeuttanut 
summaaristen käsittelyä. Sekin osaltaan 
vaikutti koronavuoden 2020 onnistunee-
seen lopputulokseen.

Mikä on eurooppalainen maksamismää-
räys?

- Eurooppalainen maksamismääräys on 
EU:n jäsenmaiden välinen menettely rii-
dattomille velka-asioille. Periaatteessa 
kyseessä on tavallinen summaarinen asia 
sillä poikkeuksella, että kantaja on ulko-

maalainen yritys tai henkilö. 
- Haastavaksi maksamismääräysten kä-
sittelyn tekee se, että menettelyssä tulee 
käyttää EU-maiden yhteisiä lomakkeita, 
eikä asioiden sähköinen käsittely - samal-
la tavalla kuin tavallisissa summaarisissa 
asioissa - ole mahdollista. Tämä lisää huo-
mattavasti manuaalista työtä. 
- Lisäksi maksamismääräysten tulee olla 
tuomarin ratkaisemia, mikä on poikkeus 
riidattomien summaaristen asioiden kä-
sittelyssä. Tämä tarkoittaa, että menettely 
vaatii sihteerin työn lisäksi tuomarityötä.  

Koronarajoitukset pakottivat myös nope-
asti opettelemaan etätyöskentelyä. Miten 
se Minttu onnistui? 

- Kanslian väki sopeutui etätöihin hyvin ja 
nopealla aikataululla. Asiakirjoja on edel-
leen paperisina, eikä asiaa voi kokonaan 
käsitellä etänä, joten lähipäiviä on oltava. 
- Toimistopäivinä pitää painottaa tulos-
tamista, mapittamista ja selvittämistyötä, 
kun taas etäpäivinä tehdään lähinnä pääte-
työtä. Melko ongelmitta on saatu sovittua 
etäpäivät siten, että henkilöitä on riittävästi 
kerralla etätöissä.

”Summaariskanslianväki sopeutui 
etätöihin hyvin ja nopealla aikataululla.  
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Helsingin käräjäoikeus pääsään-
töisesti hiljenee virka-ajan pää-
tyttyä. Poikkeuksen muodostaa 
pakkokeinokanslia, jossa joku 
pakkokeinotuomareista päivystää 
aina -  myös öisin ja viikonloppui-
sin sekä muiden käräjäoikeuksien 
puolesta.  Edes korona-aika ei ole 
pysäyttänyt pakkokeinokanslian 
työtä.

Pakkokeinoissa 
päivystetään 24/7

nuntaina. Vangitsemisasioita käsitellään 
yleensä arkipäivisin, mutta nimenomaan 
määräajoista johtuen käsittelyjä joudutaan 
järjestämään myös viikonloppuisin.
- Viikolla pakkokeinoistuntoja on joka päi-
vä ja perjantaisin kaksikin istuntoa. Pakko-
keinokanslian käräjäsihteerit huolehtivat 
istuntojen järjestelyistä. Pakkokeinovaati-
mukset tulevat suoraan pakkokeinokans-
liaan, jossa asiatiedot merkitään rikosdi-
aarijärjestelmään.

 
Mitä pakkokeinoistunnoissa käytännössä 
tapahtuu?

- Pakkokeinotuomarin lisäksi istunnossa 
on joku kanslian käräjäsihteereistä pöytä-
kirjanpitäjänä. Pakkokeinotuomari tutkii, 
onko vangitsemiselle tai muille pakkokei-
noille edellytyksiä. 
- Jos vangittavaksi vaadittava vangitaan 
todennäköisin syin rikoksesta epäiltynä, 
annetaan samalla määräaika syytteen nos-
tamiselle. Vangittu voi pyytää vangitsemi-
sen edellytysten uudelleen tutkimista, jon-
ka käsittely voidaan järjestää aikaisintaan 
kahden viikon kuluttua vangitsemisesta.
- Pakkokeinovaatimuksia esittäessään 
tulee tutkinnanjohtajien olla hyvin val-
mistautuneita ja esitettyjen perusteiden 
riittävän vahvoja, jotta pakkokeinon käy-
tölle voidaan katsoa olevan edellytyksiä. 
Vaatimuksia esittävät poliisi, tulli, rajavar-

tiolaitos ja syyttäjät. Jos kyse on esimer-
kiksi vangitsemisesta eivätkä perusteet ole 
riittäviä, vapauttaa käräjäoikeus epäillyn. 
- Vangitsemisen sijasta käräjäoikeus voi 
päätyä lievemmän pakkokeinon käyttöön 
kuten tehostetun matkustuskiellon tai 
matkustuskiellon määräämiseen. Tehoste-
tussa matkustuskiellossa kyse on teknisin 
välinein valvotusta matkustuskiellosta ja 

tällöin matkustuskieltoon määrätylle asen-
netaan esimerkiksi nilkkapanta. 

Millä perusteella henkilö voidaan vangita?

- Henkilö voidaan vangita rikoksesta 
joko todennäköisin syin epäiltynä tai syy-
tä epäillä perusteella. Viimeksi mainittu 
tarkoittaa sitä, että vangitsemiselle on ns. 

Pakkokeinoasioiden 
yhteydessä rikoksesta 

epäilty voidaan vangita.

Miksi pakkokeinojen pitää päivystää koko 
ajan, pakkokeinojen kansliaesimies Pirjo 
Kuikka?

- Helsinki on iso alue, jossa esimerkiksi 
telekuuntelu- ja valvontatarpeita on kello-
najasta huolimatta, ja vangitsemisasiois-
sa on tiukat määräajat. Sen vuoksi joku 
pakkokeinojen tuomareista päivystää aina 
koko viikonlopun ja viikolla virka-ajan jäl-
keen. Virka-aikana pakkokeinokanslia on 
käytettävissä. Voi sanoa, että pakkokeinot 
päivystää 24/7.
- Esimerkiksi vangitsemisasia on otettava 
käsittelyyn neljän vuorokauden sisällä hen-
kilön kiinniotosta. Jos henkilö otetaan kiin-
ni torstaiaamuyöstä, tulee käräjäoikeuden 
päättää vangitsemisesta viimeistään sun-
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löyhemmät perusteet ja vaatimuksen esit-
täjän tulee viikon sisällä vangitsemisesta 
toimittaa käräjäoikeudelle lisäselvitystä, 
jonka jälkeen käräjäoikeus käsittelee asian 
uudelleen ja tutkii, riittääkö saatu lisäselvi-
tys henkilön vangitsemiseen todennäköi-
sin syin epäiltynä. Jos henkilö vangitaan 
todennäköisin syin epäiltynä, on silloin 
vangitsemiselle vahvemmat perusteet ja 
käräjäoikeus antaa samalla määräajan 
syytteen nostamiselle.
- Suuri osa vangitsemisasioista määrätään 
salaisiksi ja esimerkiksi kyseen ollessa huu-
mausainerikoksista, ovat ne lähestulkoon 
aina salaisia esitutkinnan vaikeuttamisvaa-
ran vuoksi. Näissäkin tapauksissa julkisia 
ovat diaaritiedot eli epäillyn nimi, synty-
mäaika, epäilty rikos ja muut perustiedot. 

Pakkokeinoissahan tehdään myös takava-
rikkoratkaisuja?

- Pakkokeinoissa käsitellään rikosperus-
teisia vakuustakavarikkovaatimuksia ja 
takavarikkovaatimuksia. 
- Vakuustakavarikon määrätessään kärä-
jäoikeus määrää tietyn arvon omaisuutta 
vakuustakavarikkoon, jos on vaara, että 
epäilty pyrkisi välttämään mahdollises-
sa tulevassa pääkäsittelyssä tuomittavan 

vahingonkorvauksen tai menetettäväksi 
tuomittavan rahamäärän maksamista 
esimerkiksi kätkemällä tai hävittämällä 
omaisuuttaan. 
- Takavarikossa taas on yleensä kyse siitä, 
että jokin esine määrätään takavarikoita-
vaksi, jotta sitä voidaan käyttää todisteena 
tulevassa pääkäsittelyssä.

Pirjo, miten korona-aika on vaikuttanut 
Helsingin käräjäoikeuden pakkokeinojen 
toimintaan?

- Pakkokeinoille on tietyt määräajat, jo-
ten juttujen käsittelyä ei ole voitu peruut-
taa näin korona-aikana.  Pakkokeinoissa 
käytetään paljon videoyhteyksiä, ja näiden 
merkitys ja käyttö on vain korostunut ko-
rona-aikana. Salissa saattaa istua vain tuo-
mari ja pöytäkirjanpitäjä, ja kaikki asian-
osaiset voivat olla videoyhteyksien päässä. 
- Pakkokeinokanslian toimivuus on korona-
aikana järjestetty siten, että henkilökunta 
on jakautunut kahteen ns. kuplaan. Toinen 
puoli on ollut vuorotellen läsnä kansliassa 
ja toinen puoli on ollut etätöissä. Näin on 
pyritty välttämään se tilanne, että koko 
pakkokeinokanslian henkilökunta voisi 
altistua koronalle.

 

Vartija tarkistaa 
Helsingin käräjäoikeuteen 

saapuvat.
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”Pakkokeinoissa käytetään paljon 
videoyhteyksiä, ja näiden merkitys ja 
käyttö on vain korostunut korona-aikana. 



Yhteenveto käytön laadun ylläpitäminen ja kehittämi-
nen edellyttää jatkuvaa kouluttautumista 
ja myös erikoistumista. 

Tekninen kalusto ja ohjelmistot oli 
tarpeen pitää ajan tasalla koronavuonna. 
Vuonna 2020 etäyhteydet ja niiden paran-
taminen olivat ratkaisevia sekä työnteon 
että koulutuksen osalta. Myös AIPA- digi-
talisaatiohanke oli tärkeä työväline, kun 
prosessien laatua edelleen kehitettiin. 

very actively despite of the severe corona-
virus pandemic. To maintain and develope 
the quality of the jurisdiction in the District 
Court the staff needs ongoing education 
and specialization.  

Technical equipment and IT software 
needed constant improvement during the 
corona year. In 2020 the remote connec-
tions and their improvement were crucial 
for both work and educational activities. 
Also the AIPA digitalization project was 
an important tool to further develope the 
quality of processes.

Koronapandemian vuoksi rikos- ja riita-
juttujen osin viivästyi Helsingin käräjä-
oikeudessa vuonna 2020. Keskimääräi-
set käsittelyajat rikosasioissa kasvoivat 
8,4 kuukauteen. Laajoissa riita-asioissa 
keskimääräinen käsittelyaika lyheni noin 
yhteen vuoteen. 

Summaarisissa asioissa saatiin purettua 
edellisvuonna syntynyttä velka-asioiden 
sumaa. Käräjäoikeus käynnisti myös kak-
sivuotisen sovitteluprojektin, jonka tarkoi-
tuksena on lisätä tietoa sovittelusta sekä 
aktivoida ja kehittää sovitteluprosesseja.

Helsingin käräjäoikeudessa lainkäyttö 
tapahtuu neljässä osastossa: kaksi näistä 
on riita- ja hakemusasioihin ja kaksi riko-
sasioihin keskittyviä. Käräjäoikeudella on 
myös hallinnollinen osasto.

Helsingin käräjäoikeudessa oli töissä 
365 henkilöä 31.12.2020. Henkilökunta 
koostui 104 käräjätuomarista, 191 kans-
liahenkilökunnan jäsenestä ja 51 haaste-
miehestä. Näihin lukuihin sisältyvät myös 
määräaikaiset virkamiehet. Lisäksi 20 no-
taaria suoritti tuomioistuinharjoittelunsa 
vuonna 2020.

Tuomioistuinvirasto antoi tuomioistui-
mille lisäresursseja vuonna 2020, koska 
koronavirustilanne viivästytti oikeuspro-
sesseja. Väliaikainen henkilökunnan lisäys 
oli noin kolme prosenttia, ja lähinnä mää-
räaikaisia tuomareita ja käräjäsihteereitä 
palkattiin.

Henkilökunta osallistui koulutukseen 
aktiivisesti vakavasta koronaviruspande-
miasta huolimatta. Karäjäoikeuden lain-

ers. These figures also included district 
court officials under temporary contract. 
In addition, there were 20 trainee judges 
completing their traineeships in 2020.

National Courts Administration pro-
vided some extra resources for the courts 
in 2020, since the Covid-19 coronavirus 
situation caused some delay in the court 
processes. The temporary increase in the 
number of personnel was around three 
percent, and mainly temporary judges and 
court secretaries were hired. 

The employees participated in training 

Perheasioiden sovittelu 
on hyvin suosittua Helsingin 

käräjäoikeudessa.

Resume 

Mediation of the family 
matters is very popular 

in Helsinki District Court.
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Due to the Covid coronavirus pandemic 
there was some delay in criminal and civil 
matters in 2020. The average processing 
time increased to 8,4 months in criminal 
matters. The average processing time in 
civil matters decreased to approximately 
one year.

In summary matters the large over-
load of the previous year was successfully 
dismantled. The Helsinki District Court 
launched two-year mediation project 
which aims both to increase awareness of 
the mediation and to activate and develope 
mediation processes.

The application of the law in the Helsinki 
district court is carried out in four depart-
ments: two for civil matters and two for 
criminal matters. The district court also 
has an administrative department.

The number of posts at the Helsinki 
district court was 365 in 31.12.2020. The 
personnel consisted of 104 district judges, 
191 office personnel and 51 process serv-



HELSINGIN KÄRÄJÄOIKEUS

HELSINGFORS TINGSRÄTT


